
DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 22-09-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO 

 

Comune di Apiro  

                Provincia di Macerata               

  

  DELIBERAZIONE  ORIGINALE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

---------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  102 DEL  22-09-15 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

ADOZIONE PIANO TRIENNALE 2016-2018 DELLE OPERE PUBBLICHE E PIANO 

ANNUALE 2016 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventidue del mese di settembre 

alle ore 12:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione, 

disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei signori: 

 

====================================================================== 

 

SCUPPA UBALDO SINDACO P 

LUCHETTI RICCARDO ASSESSORE P 

VESCOVI ROSSANO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. BOLLI STEFANIA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. SCUPPA UBALDO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 22-09-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori servizi e 

forniture approvato con D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 che prevede che 

l'attività di realizzazione dei lavori pubblici di cui alla suddetta 

legge si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi 

aggiornamenti annuali che le pubbliche amministrazioni predispongono 

ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti 

dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente 

all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 

 

VISTO, in particolare, il comma 11 dell'art. 128 del D.Lgs. n. 

163/2006 che prevede che le Amministrazioni pubbliche sono tenute ad 

adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla 

base degli schemi tipo, che sono definiti con decreto del Ministro dei 

Lavori Pubblici; 

 

VISTO l' art. 13, comma 3,  del DPR 207/2010 contenente norme di 

disciplina del programma triennale e dell'elenco annuale e di 

pubblicità degli stessi; 

 

DATO ATTO che il comma 1 dell'art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006    

prevede che "l'attività di realizzazione dei lavori di cui alla 

presente legge di singolo importo superiore a 100.000 Euro, si svolge 

sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti 

annuali...omissis..., unitamente al'elenco dei lavori da realizzare 

nello stesso anno"; 

 

VISTO il Decreto 1021/IV del 09.06.2005 del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti avente per oggetto "Procedura e schemi tipo 

per la redazione e pubblicazione del programma triennale, dei suoi 

aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici"; 

 

VISTO il Programma triennale 2016 - 2018 dei lavori pubblici 

previsti dall'Amministrazione comunale per il periodo considerato in 

relazione ai principali bisogni della collettività ed alle 

disponibilità finanziarie accertate, redatto dal responsabile 

dell'Area LL.PP. ed allegato al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

VISTO l'elenco annuale delle opere programmabili per il 2016, 

anch'esse comprese nel programma triennale; 

 

CONSIDERATO che la responsabilità della formazione di tale 

programma può essere attribuita al Responsabile dell'Area Lavori 

Pubblici, anche responsabile dei singoli procedimenti di esecuzione 

dei lavori considerati; 

 

RITENUTI tale programma e tale elenco meritevoli di approvazione; 

 

VISTI i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto 

deliberativo dal responsabile del settore proponente per quanto 

concerne la regolarità  tecnica e dal Responsabile dell’area contabile 

per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

A voti unanimi e favorevoli, 

 

D E L I B E R A  

 

1) DI ADOTTARE lo schema di Programma Triennale dei LL. PP. 

valevole per il periodo 2016 - 2018, così come predisposto dal 

Responsabile dell'Area Lavori Pubblici dell'Ente e riportato nelle 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 22-09-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO 

 

schede allegate; 

 

2) DI APPROVARE lo schema di Elenco Annuale dei LL.PP. per l'anno 

2016, così come riportato nella scheda allegata; 

 

3) DI NOMINARE responsabile del procedimento per tutte le opere 

previste nel suddetto piano il Responsabile del Servizio LL.PP. arch. 

Simone Salta, con il compito di dare puntuale attuazione al presente 

atto anche ai fini della cura della pubblicazione di cui al successivo 

punto; 

 

4) DI DISPORRE la pubblicazione degli schemi approvati all'Albo 

Pretorio del Comune per almeno 60 giorni consecutivi; 

 

5) DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in 

elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. 

approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con successiva votazione 

unanime favorevole resa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267. 

------------ 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 22-09-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO 

SCUPPA UBALDO                     BOLLI STEFANIA 

______________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot. n.718/A.P. 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 09-10-15. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 

09-10-15, Prot. n. 7640. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 09-10-15                                    BOLLI STEFANIA 

 

______________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta 

esecutiva il          

 

[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 

[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

BOLLI STEFANIA 

 

______________________________________________________________________ 

 

 


